

#### توپ و تور

سکانس انتقام از پاکستان در والیبال

به سرانجام نرسید

#### جام قهرمانی از دست نوجوانان پرید

**مهری رنجبر**؛ تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران، با ناکامی مجدد برابر پاکستان، به نایب قهرمانی آسیا بسنده کرد اما بلیت رقابت‌های جهانی برای آنها صادر شد.

تیم آرش صادقیانی در دور مقدماتی با پیروزی مقابل اندونزی، هنگ کنگ و قزاقستان و صدرنشینی به دور دوم رسید. ملی‌پوشان ایران در گروه F با تیم‌های کره جنوبی، اندونزی و پاکستان همگروه بودند که آنها در دوئل با کره جنوبی و محاسبه امتیاز دور مقدماتی مقابل اندونزی به مصاف پاکستان رفتند که در آنجا نیز شاگردان صادقیانی شکست خوردند.

تیمی که به گفته سرمربی جوانش با کمک بازیکنان صغر سن موفق به برتری شد، این باخت اما مانع صعود تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران به مرحله نیمه نهایی نشد.

آنها در این مرحله رو در روی تیم ژاپن قرار گرفتند، ژاپن هم مقابل تیم زیر ۱۶ سال ایران حرفی برای گفتن نداشت و شاگردان صادقیانی با این پیروزی جواز حضور در فینال را به دست آوردند. تیم والیبال زیر۱۶ سال ایران برای دومین بار به فینال رسید یک دیدار تکراری که حریفش پاکستان بود.

پسران ایرانی می خواستند در بازی انتقامی با یک تیر دو نشان بزنند؛ هم انتقام شکست در دور مقدماتی قبل را بگیرند و هم عنوان قهرمانی را دوباره تکرار کنند، اما علی رغم برتری شاگردان صادقی در دو ست اول و دوم، پاکستان با زیرکی فراوان شکست را تبدیل به پیروزی کرد تا جام را از دست شاگردان صادقیانی درآورد. در پایان رقابت‌ها چهار تیم پاکستان، ایران، ژاپن و هند سهمیه جهانی را به دست آوردند.

#### فوتبال جهان

چگونه منتقدان، سوخت حرکت او شدند؟

#### کریستیانو رونالدو؛ از اشک تا اوج

**فرخ حسایی** / داستان کریستیانو رونالدو، فوق ستاره فوتبال جهان، فراتر از گل‌ها و افتخارات است؛ روایت چگونگی تبدیل انتقادات به موتور محرکه برای رسیدن به عظمتی بی‌بدیل.

از همان ابتدا، سایه تردید او را دنبال می‌کرد، اما رونالدو هر تسمخرو قضاوت ناعادلانه را به پله‌ای برای اوج‌گیری تبدیل کرد.

##### اشک‌ها، سکوی پرتاب

رونالدو در حالی که نوجوانی نحیف اما با استعداد فراوان بود، به منچستر یونایتد پیوست. لقب تسمخرآمیز «اسب نمائیشی» و تعبیر اشک‌هایش در فینال یورو ۲۰۰۴ به «نقطه ضعف»، او را متوقف نکرد. با تمرینات طاقت‌فرسا، بدن خود را به ماشینی برای گلزنی تبدیل کرد. منتقدان، حرکاتش را به تسمخر گرفتند، او قدرت بدنی را افزود. گفتند، نمی‌تواند گلزنی کند، او به یک گلزن قهار تبدیل شد. در سال ۲۰۰۸، اولین توپ طلا و قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را کسب کرد و پاسخ تمام تردیدها را داد. آن شب، او فریاد کشید، گریه نکرد.

##### مادريد و غلبه بر سایه‌ها

با پیوستن به رئال مادرید در سال ۲۰۰۹، بسیاری گفتند او هرگز بهای سنگین این انتقال را توجیه نمی‌کند. در کنار مهای در اوج، منتقدان پوزخند زدند: «خوب است، اما مسی نیست.» رونالدو به بهترین گلزن تاریخ رئال مادرید تبدیل شد: ۴۵۰ گل در ۴۳۸ بازی و چهار عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا. اوال کلاسیکوارا به جنگ جهانی تبدیل کرد و شادی گل مخصوص او، در تمام ورزشگاه‌های رقیب طنین‌انداز شد.

##### دوران یوونتوس و بازگشت به منچستر

در سال ۲۰۱۶ با پرتغال قهرمان یورو شد. در ۲۰۱۸ به یوونتوس رفت، جایی که برخی گفتند «کارش تمام شده.» او ۱۰۱ گل زد، دو سری آورد و با هت‌تریک مقابل اتلتیکو، معجزه آفرید. بازگشتش به منچستر یونایتد در ۲۰۲۱ نیز با تسمخرو همراه بود، اما ۲۴ گل زد و حتی با نیمکت‌نشینی و ترک یونایتد، شکست.

##### جام جهانی

تا ۲۰۲۲، رسانه‌ها علیه او موضع گرفتند و نیمکت‌نشینی‌اش در جام جهانی تیریک شد، اما رونالدو هرگز یک فصل را کل کتاب زندگی‌اش نمی‌داند. او به النصر عربستان پیوست و باز هم تسمخرها را نادیده گرفت. به پرتوفرادترین ورزشکار جهان تبدیل شد، توجه جهانی را به فوتبال عربستان جلب و ثابت کرد در هر لیگی، یک نیروی جهانی است.

##### میراثی از جنس تردید

کریستیانو رونالدو کامل نیست. او را مغرور، دراماتیک و تفرقه‌انگیز خوانده‌اند، اما انتقادات، آتش او را نکشت، بلکه آن را شعله‌ورتر کرد. او کوه‌ها زنده‌ای است که باور به خود، می‌تواند بر هر مانعی غلبه کند و با کار سخت می‌تواند انتقاده‌ا را پشت سر بگذارد. میراث او از هر لحظه‌ای که به قدرتش شک کرده‌اند، ساخته شده است.

##### درس رونالدو

در دنیایی که برخی سعی کردند او را با هر زمین خودن تعریف کنند، او با بلند شدنی دوباره پاسخ داد. دهقه بعد که گفتند شما نمی‌توانید، کریستیانو رونالدو را به یاد بیاورید و تردیدهای آنان را به قدرت خود تبدیل کنید.

#### دختران بسکتبال در فینال دویژن B

#### به چین تایپه رسیدند

## یک گام

## تا تحقق رؤیای بزرگ

#### بانوان

دختران بسکتبالیست ایران با صعود به فینال دویژنB کاپ آسیا و رقابت با چین تایپه، فقط یک گام تا تحقق رؤیای بزرگ خود فاصله دارند. تیم ملی بسکتبال زنان ایران دیروز برای دومین دوره متوالی به فینال دویژن B کاپ آسیا رسید؛ مسیری که می‌تواند به صعود تاریخی به بازیکنان صغر سن موفق به برتری شد. این سطح اول بسکتبال قاره ختم شد. شاگردان النی کاپوچیانِ دور مقدماتی با عملکرد ایده آل خود با شکست جزایر-کوک، مغولستان و تایلند مجوز لازم برای حضور در مرحله نیمه نهایی مسابقات را به دست آوردند. شاهکار



فنی هدایت تیم ملی بسکتبال ایران را برعهده داشت، ، حالا با شناخت بهتر از تیم ملی بسکتبال ایران می‌خواهد سند دستاورد بزرگی را به نام خود بزند براین اساس به بازیکنانش توصیه کرده تا لحظه آخر برای کسب قهرمانی ارزشمند در زمین مسابقه بچنگند. ملی‌پوشان بسکتبال برای تحقق رویای قهرمانی امروز باید سه‌شنبه هر هفته برگزار می‌شود، استناد بزرگ ۱۴ ساله خوزستانی با پیروزی در همه مراحل فینالیست شد تا رقیب «الکسی سارانا» ۹/۵ امتیازی شود. موحد در این بازی با شکست رقیب قدرتمندش با ۱۰ امتیاز قهرمان و صاحب جایزه هزار دلاری این هفته مسابقات شد. موحد که تجربه ۲۰ بار حضور در تایلدن تیوزدی را دارد با د هند.



#### گزارش «ایران» از تغییرات اساسی در قوانین برگزاری مسابقات لیگ برتر

# فوتبال سروسامان می‌گیرد؟

روند استانداردسازی ورزشگاه‌ها وارد مرحله‌ای تازه شده و از فصل جدید لیگ برتر، تحولات گسترده‌ای در نحوه مدیریت بسکوها، کنترل تماشاگران و رعایت الزامات حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها اجرایی می‌شود. داوود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها، در گفت‌وگو با «ایران» از الزاماتی گفت که باشگاه‌ها از ابتدای فصل باید رعایت کنند: الزاماتی که رعایت نکردن آنها، با تبعاتی چون جریمه یا برگزاری بازی بدون تماشاگر همراه خواهد بود.

##### صندلی برای همه؛ شروع نظم در سکوها

رفعتی تأکید می‌کند که از فصل آینده، هر تماشاگر فقط مجاز است روی صندلی مشخص‌شده‌اش بنشیند: «نظم در استادیوم‌ها باید از این فصل جدی گرفته شود. یکی از موارد اصلی، الزام نشستن تماشاگران روی صندلی مشخص‌شده روی بلیت‌شان است. ابتدا این طرح روی یک سکو از بخش بانوان و یک سکو از بخش آقایان اجرا می‌شود و اگر نتیجه خوبی بگیریم، در نیم‌فصل دوم همه جایگاه‌ها با همین روش کنترل خواهد شد و مسئولیت آن هم بر عهده باشگاه‌هاست. هر باشگاهی در اجرای این روند کم کاری کند، بازی‌های بعدی آن تیم بدون تماشاگری می‌شود.»

#### مسعود رهنما با ۲۳ رأی رئیس جدید فدراسیون کاراته شد

## آن مرد از گیلان آمد



سرکوهکی، محمد مهدی عطایی، علی قاسمی و یونس مظلومی برای شرکت در انتخابات این فدراسیون نام نویسی کردند تا پس از تأیید صلاحیت از سوی نهادهای نظارتی برای تصاحب صندلی ریاست با یکدیگر رقابت کنند، اما از جمع ۱۳ نفره مدعیان ریاست، ۹ کاندیدا؛ بهرام آقاخانی، اسماعیل جبیه، احمد شقاقی، هومان عسگری، محمد مهدی عطایی، علی قاسمی، سعید نصرالهی، احمد مبارکی و یونس مظلومی پیش از برگزاری سید حسن طباطبایی انصراف دادند. با این حساب سیدحسن طباطبایی، مسعود رهنما، علیرضا خسروی و محمد سرکوهکی چهار کاندیدایی نصرالهی، اسماعیل جبیه، علیرضا خسروی، مسعود رهنما، محمد

#### شطرنج باز ۱۴ ساله ایرانی

#### ستارگان جهان را شکست داد

## موحد: باور نمی‌کنم

## قهرمان جهان شده‌ام

#### مصاحبه

سینا موحّد، شطرنج باز ۱۴ ساله ایرانی با شکست ستارگان جهان، با قهرمانی مسابقات تایلدن تیوزدی، جایزه هزاردلاری این مسابقات را به دست آورد. در این رقابت‌ها که سه‌شنبه هر هفته برگزار می‌شود، استناد بزرگ ۱۴ ساله خوزستانی با پیروزی در همه مراحل فینالیست شد تا رقیب «الکسی سارانا» ۹/۵ امتیازی شود. موحّد در این بازی با شکست رقیب قدرتمندش با ۱۰ امتیاز قهرمان و صاحب جایزه هزار دلاری این هفته مسابقات شد. موحّد که تجربه ۲۰ بار حضور در تایلدن تیوزدی را دارد با شطرنج بازیان برتر این مسابقه باشم.»

##### پایان نقش پلیس در مدیریت سکوها

یکی از تغییرات مهم فصل پیش‌رو، کاهش تدریجی نقش پلیس در کنترل سکوهاست. رفعتی با اشاره به الزامات AFC برای حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها می‌گوید: «نقش پلیس در ورزشگاه‌ها به تدریج کم می‌شود. از این به بعد، مدیریت سکوها، بوه‌فاه و فضای عمومی ورزشگاه با خود باشگاه‌ها خواهد بود. این یعنی باشگاه باید نیروی لازم برای نظم در ورزشگاه را تأمین کند.»

##### افسر امنیتی حلقه اتصال باشگاه و پلیس

در این مسیر، باشگاه‌ها باید فردی را به‌عنوان «افسر امنیتی» معرفی کنند؛ فردی که وظیفه‌اش ارتباط مستمر و حرفه‌ای با نیروی نظامی و نهادهای نظارتی خواهد بود. رفعتی در این باره می‌گوید: «باشگاه‌ها باید یک نفر را به‌عنوان افسر امنیتی و رابط با پلیس معرفی کنند. بهتر است این فرد، بازنشسته پلیس یا نهادهای نظارتی باشد تا اشراف مناسبی بر امور امنیتی داشته باشد. این فرد، پل ارتباطی بین پلیس و باشگاه خواهد بود.»

##### تجهیزات جدید برای بازرسی مدرن

یکی دیگر از تغییرات مهم، حذف تفتیش بدنی و جایگزینی آن با بازرسی الکترونیکی است. دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌های لیگ برتر در این خصوص توضیح می‌دهد: «از این فصل، باید دستگاه‌های ایکس‌ری در ورودی ورزشگاه‌ها نصب شوند تا بازرسی‌ها از حالت دستی خارج شود. تفتیش بدنی سنتی دیگر مورد قبول نیست و باید کنار گذاشته شود.»

##### کنترل بلیت‌فروشی با سامانه ملی

سامانه ملی فروش بلیت دیگرالزام مهمی است که باشگاه‌ها باید آن را رعایت کنند. رفعتی می‌گوید: «از این فصل، هر فرد تنها با کد ملی خود می‌تواند یک بلیت تهیه کند. گیت‌های ورزشگاه باید به سامانه ثبت احوال متصل باشند. این کار هم امنیت را بالا می‌برد و هم از تخلفات جلوگیری می‌کند.»

#### چه کسی جلوی فیتیله پیچ‌شدن آزادکاران را می‌گیرد؟

## سلاح مرگبار ژاپنی‌ها



کشتی‌گیری از ایران به ژاپن برخورد کند یا همین فن بازنده بیرون می‌آید. عباس ابراهیم‌زاده در این مسابقات باز اسیر فیتیله‌پیچ‌های المپیک، چاره‌ای برای فرار از دستان کشتی‌گیر ژاپنی شد، اتفاقی که قبل از این هم بارها تکرار شده بود؛ هم برای خودش و هم برای سایر کشتی‌گیران ایرانی. به همین خاطر یک سؤال مهم وجود دارد که چه زمانی قرار است از دست این سلاح مرگبار ژاپنی‌ها خلاص شویم؟ مسئول این وضعیت چه کسی است؟ علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی سعی کرد با وجود تهاجم نظامی ۱۲روزه دشمن اردوها برگزار شود. تیم راهی مازندران شد و شانس حضور در تورنمنت مجارستان را از دست نداد، اما آیا واقعاً کادر فنی هم تمام تلاش خود را به کار گرفته تا مشکلات را رفع کند؟ چه کسی باید جلوی این فیتیله‌پیچ‌شدن‌ها را بگیرد؟ به نظر، کادر فنی حواش بیشتر روی حواشی متمرکز بوده وگرنه باید بعد از المپیک، چاره‌ای برای فرار از دستان کشتی‌گیران ژاپنی پیدا می‌شد. وقتی سرمربی تیم ملی کشتی مشغول ساختن کلیپ و جمع کردن فالوئر برای اینستاگرامش بود، ژاپنی‌ها در حال تقویت خودشان بودند. البته شاید توان فنی کادر فنی هم همین باشد. به هر حال بیشترین نفرات خودشان در دوران قهرمانی نهایت عنوانی که کسب کردند قهرمانی آسیا بود. مهدی تقوی و اوپس ملاح تنها اعضای کادر فنی تیم ملی هستند که دارنده مدال طلا و برنز جهان هستند، اما واقعاً نقش این دو بزرگ کشتی در کادر فنی چقدر است؟